
Abmeldung eines Hundes 
 

Hundehalter/in:  
  

_______________________  
 Vorname / Name                                                            
 
___________________________________ ________________________________________  
Straße / Hausnummer                                    PLZ / Ort     
 

Um welchen Hund handelt es sich? 
 
_______________________  _____________________________ 
Name des Hundes   besondere Merkmale des Hundes 
 
____________________ ______________ __________   __________________ 
Rasse                                     Farbe                         Geschlecht   Geburtsdatum bzw. ca. Alter  
 

Grund der Abmeldung: 
 

Tod des Hundes Sterbedatum: _________________ 
 

Besitzerwechsel Name Besitzers:  __________________________________________ 
 
    Anschrift:   __________________________________________ 
 
              __________________________________________ 
 
 Umzug   künftige Anschrift:  __________________________________________ 
 
                __________________________________________ 
 

Zeitpunkt der Änderung: 
 
Datum: _________________ 
 

Die Steuermarke mit der Nummer  _________  wurde beigefügt. 
 
Ja ____           Nein ____ 
 
 
 
_______________________    _____________________________________ 
Datum       Unterschrift des Hundehalters / Kontoinhaber 
 

=================================================================== 
wird von Gemeinde ausgefüllt 

Steuerpflicht besteht noch für das laufende Jahr, da der Hund drei Monate  
gehalten wurde. ( Abmeldung ab 01.04.) 
 
keine Steuerpflicht für das laufende Jahr, da der Hund keine drei Monate 
gehalten wurde.  (Abmeldung bis 31.03.) 
 
Die Steuerpflicht endet mit Ablauf ________ 
 
Kontrollmeldung 

 
 
 
_______________________    __________________________ 
Datum       Unterschrift des Sachbearbeiters 
 


